



تاریخ
۱۳
مرداد
۱۴۰۰
چهارشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

بلیکن وزیر خارجه آمریکا:

به ایران پاسخ جمعی می‌دهیم

سیاست همه روسای جمهور آمریکا در قبال جمهوری اسلامی ایران در کلیت و سمت‌گیری و مشترک سیاسی - نظامی آمریکا لحاظ روش و شیوه و تاکتیک تفاوت‌هایی داشته‌اند. در میان همه آنها، رئیس‌جمهور قبلی (ترامپ) و رئیس‌جمهور فعلی (بایدن) در شیوه برخورد یک تفاوت مهم دارند و اجرای عملیات‌های آتی علیه آن اینکه ترامپ با تک روی و بدون جلب نظر اروپا و سازمان ملل به مصاف با جمهوری اسلامی آمده بود و خیلی علنی و بی‌پرده، مسئولان کشور به این نتیجه بایدن از ابتدای استقرار در کاخ سفید، سیاست مقابله با جمهوری اسلامی ایران را یا ایجاد ائتلاف جهانی و خصوصاً جلب همراهی اروپا و سازمان ملل مطرح کرد که به نظر می‌رسد بایدن خیلی سیاستمدارانه تر و زیرکانه‌تر در دیپلماسی گام برمی‌دارد. اینکه

وزیر امور خارجه آمریکا «به ایران پاسخ جمعی می‌دهیم.» اگر این تهدید عملی شود اولین گام مشترک سیاسی - نظامی آمریکا لحاظ روش و شیوه و تاکتیک تفاوت‌هایی داشته‌اند. در میان همه آنها، رئیس‌جمهور قبلی (ترامپ) و رئیس‌جمهور فعلی (بایدن) در شیوه برخورد یک تفاوت مهم دارند و اجرای عملیات‌های آتی علیه آن اینکه ترامپ با تک روی و بدون جلب نظر اروپا و سازمان ملل به مصاف با جمهوری اسلامی آمده بود و خیلی علنی و بی‌پرده، مسئولان کشور به این نتیجه بایدن از ابتدای استقرار در کاخ سفید، سیاست مقابله با جمهوری اسلامی ایران را یا ایجاد ائتلاف جهانی و خصوصاً جلب همراهی

سیاست‌های خود را باتوجه به این سیاست بایدن، تنظیم کنند تا با سیاستمدارانه تر و زیرکانه‌تر در دیپلماسی گام برمی‌دارد. اینکه

بلیکن وزیر خارجه آمریکا:

به ایران پاسخ جمعی می‌دهیم



وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا بار دیگر با تکرار اتهامات اثبات نشده علیه ایران مدعی شد واشنگتن اطمینان دارد ایران عامل حمله به نفتکش رژیم صهیونیستی بوده است.

«آنتونی بلینکن»، وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا بار دیگر با تکرار اتهامات اثبات نشده علیه ایران مدعی شد واشنگتن اطمینان دارد ایران عامل حمله به نفتکش رژیم صهیونیستی بوده است.

به گزارش فارس، بلیکن مدعی شد که ایران طی ماه‌های گذشته مجموعه‌ای از اقدامات در حوزه‌های مختلف از جمله در زمینه کشتی‌رانی انجام داده. وی مدعی شد: «ایران کماکان با بی‌مسئولیتی فاحش رفتار می‌کند».

او گفت: «درگذشته، شاهد مجموعه‌ای از اقدامات از سوی ایران در حوزه‌های مختلف از جمله علیه کشتیرانی بوده‌ایم، بنابراین مطمئن نیستم این اقدام خاص، رفتار جدیدی باشد.»وی در ادامه با متهم کردن ایران به تهدید آزادی دریانوردی، تجارت و ملوان‌های بی‌گناه گفت: «اما آنچه این اتفاق می‌گوید این است که ایران کماکان با بی‌مسئولیتی فاحش رفتار می‌کند.»

بلیکن در بخش دیگری از ادعاهایش گفت اقدام ایران در حمله به کشتی مرس استریت با «پاسخ جمعی» مواجه خواهد شد. آمریکا در حال همکاری با انگلیس، رومانی و اسرائیل و کشورهای دیگر برای مشخص کردن این پاسخ است.

وزیر خارجه آمریکا در پاسخ به سؤال یک خبرنگار گفت: «با انگلیس، اسرائیل، رومانی و سایر کشورها در هماهنگی و تماس نزدیک هستیم و یک پاسخ جمعی وجود خواهد داشت.»

«سعید خطیب‌زاده»، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امروز ساعاتی قبل‌تر در توییت ادعاهای رژیم صهیونیستی و مقام‌های کشورهای غربی علیه ایران را رد کرد و به آنها هشدار داد. خطیب‌زاده نوشت: «ایران به عنوان ضامن امنیت خلیج فارس، بیانه‌های تحریک‌آمیز و به صورت هماهنگ طراحی شده از سوی انگلستان و آمریکا را قویا محکوم می‌کند. آن‌ها که دریاچه حملات تروریستی

موسسه رازی:

هنوز کل واکسن‌های تولید داخلی به یک میلیون دز هم نرسیده است

معاون تحقیقات و فناوری موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی گفت: مردم می‌بینند شرکت‌های زیادی وارد فاز کلینیکال ترایال (مطالعات بالینی) شده‌اند اما هنوز کمتر از یک میلیون دز واکسن در داخل کشور تولید شده است؛ این تعدد واکسن سازان انتظاراتی ایجاد می‌کند. دکتر محمدحسین فلاح مهرآبادی در وبینار واکسن های ایرانی کرونا:

نوری قزلبچه:

امکان توقف اعمال اصل ۸۵ بر طرح حمایت از حقوق کاربران وجود دارد

همکاری در حوزه اینترنت را در تفاهنامه ایران و چین ندیدم

منشأ طرح حمایت از کاربران، خارج از مجلس است



به صراحت و به وضوح گفتند که طراح این موضوع هستند. چند شب قبل یک برنامه‌ای بوده که من ندیدم اما ظاهراً ضمن اینکه به عنوان طراح حضور پیدا کردند، آن محدودیت‌هایی که ما اشاره کردیم اتفاق خواهد افتاد، هم اذعان شده است.

وی ادامه داد: این برای مجلس خوب نیست، اگرچه مجلس از نظرات کارشناسان، متخصصان، خبرنگان و اهل فن کمک می‌گیرد برای طراحی طرح، اما اینکه نهایتاً خود نمایندگان و طراحان باید اشراف کامل بر طرح داشته باشند نه اینکه همه صفر تا صد کار را به کارشناسان و افراد بیرون از

مجلس بسپارید، این برای مجلس خیلی بد است. من حتی این اعتراضی هم داشتم که در صداوسیما طرح این موضوع به این شکلی که افراد غیر نماینده به عنوان طراح این طرح بیاید و صحبت کنند، توهین به مجلس است اما در پاسخ به من می‌گفتند که از نمایندگان هم کسی حاضر نیست بیاید دفاع کند، نمی‌توانیم کسی را پیدا کنیم یا با کسانی که صحبت می‌کنیم حاضر نیستند بیایند و دفاع کنند، در عین همه این‌ها برای مجلس ایراد و اشکال اساسی است و مجلس را به حاشیه می‌برد.

نماینده مردم بستان‌آباد در ادامه پیرامون این مسئله که «به نظر می‌رسد که نماینده‌های موافق هم خودشان خیلی به طرح مسلط نیستند»، گفت: بله متأسفانه اینطور است و دلیلش هم این است که موضوع بیرون از مجلس پخت و پز شده است، به خاطر همین ما اصرار داشتیم که حداقل اصل ۸۵ ی نشود و به مجلس بیاید در کمیسیون‌های اصلی و فرعی رسیدگی شود. این طرح ابعاد مختلفی دارد، ابعاد اقتصادی بسیار بالایی دارد و لازم است که به کمیسیون مربوطه برود و مطرح شود. همچنین ابعادی مرتبط با بخش‌های حاکمیتی در حوزه تصدی‌گری دارد که باید برود در کمیسیون اصل ۴۴ بررسی شود یا در جایی متعرض آن وجوه و عوارضی که ما از اپراتورها گرفتیم و در قانون مشخص کردیم که برای توسعه زیرساخت در روستاها و نگهداری مخابرات مناطق محروم هزینه شود؛ خب این اعتبارات را برمی‌دارد و در اختیار مرکز ملی فضای مجازی قرار می‌دهد؛ برای تهیه پلتفرم‌ها؛ یعنی به خیلی از حوزه‌ها ورود پیدا می‌کند و صرفاً یک چیز فنی در حوزه فضای مجازی نیست، جنبه‌های فرهنگی و اجتماعی زیادی هم دارد و ما می‌خواستیم که به کمیسیون‌های تخصصی خود برود.

پیش‌بینی تورم ۶۰ درصدی تا پایان سال جاری

با ادامه این روند ونزوئلایی می‌شویم



عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: پیش‌بینی من این است با تداوم این مسیر، شاید در پایان سال نسبت به سال گذشته نرخ تورم ۲۰ درصد بیشتر شود. سال گذشته میزان تورم ۴۰ درصد بود و تا پایان سال می‌تواند به ۶۰ درصد برسد که رقم بسیار زیادی است.

مسعود دانشمند در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد روند افزایش نرخ تورم و کاهش ارزش پول ملی اظهار کرد: تا زمانی که ما نتوانیم تولید را رونق دهیم؛ بیکاری، تورم و کاهش ارزش پول ملی وجود دارد. اگر تولید توسعه بیابد طبیعی است که اشتغال هم توسعه پیدا کند. واحد تولیدی که الان نیمه تعطیل است نیروی انسانی می‌گیرد و اشتغال در کشور توسعه پیدا می‌کند. با توسعه اشتغال دیگر دولت نیازدی ندارد که پول بدون پشتوانه چاپ کند چراکه چرخش پول در آمد دولت را تأمین می‌کند. در این صورت و عدم افزایش نقدینگی تورم کاهش می‌یابد، با کاهش تورم نیز پول ملی هم بتدریج ارزش خود را پیدا می‌کند.

وی با تأکید بر اهمیت تولید اضافه کرد: تولید باید هم برای داخل و هم برای صادرات باشد، برای تولید نیاز به واردات نیز داریم. برای توسعه صادرات و واردات که پیش‌نیاز تولید است باید نظام بانکی ما اصلاح شود. برای این کار هم باید مشکلات FATF و سوئیفت خود را حل کنیم. با حل این مشکل دست کم می‌توانیم ارز حاصل از صادرات نفت، گاز، پتروشیمی و… را به کشور بازگردانده و آن را در خدمت چرخه تولید قرار دهیم. دانشمند افزود: الان در کشور تولید و به تبع آن اشتغال کاهش یافته، دولت به علت نبود چرخش مالی ناچار به چاپ پول و افزایش نقدینگی است. افزایش پایه پولی نیز منجر به تورم می‌شود. کلید حل همه این مشکلات رونق تولید است. رونق تولید نیز اتفاق نمی‌افتد مگر اینکه مشکل FATF و

برگزاری کار گاه قوانین مطبوعات در هفته خبرنگار

مسئول بسیج رسانه فارس گفت: برنامه‌های متعددی به پاسداشت خبرنگاران

در دستور کار است که در طول این هفته یاد و نام شهدای رسانه و شهدای عرصه سلامت را گرامی داریم.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس مسئول بسیج رسانه فارس گفت: یاد و نام شهدای رسانه در طول هفته خبرنگار گرامی داشته می‌شود.

هادی رضایی، در مراسم آغازین روز هفته خبرنگار که با حضور مدیران مسئول، خبرنگاران و عکاسان رسانه‌های مختلف فارس در جوار تربت پاک شهید مدافع سلامت سعید شفاعت برگزار شد، گفت: خدا توفیق داد که امروز در آغاز هفته خبرنگار با حضور در جوار تربت پاک شهدای سلامت تجدیدعهد و میثاق دیگری با شهدا را شاهد بودیم.

مسئول بسیج رسانه فارس با یادآوری این مطلب روز خبرنگار روزی است که یک خبرنگار در بیرون از مرزهای ایران اسلامی، جان خود را برای رساندن پیام مظلوم و ندای انسانیت توسط شقی‌ترین انسان‌ها از دست داد، تأکید کرد: برنامه‌های متعددی به پاسداشت خبرنگاران در دستور کار است که در طول این هفته یاد و نام شهدای رسانه و شهدای عرصه سلامت

صفحه
۲
شماره
۳۱۳۹
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

طالبان یک کودک را ۱۰۰ ضربه شلاق زد!



برای مداوا در بیمارستان بسر می‌برد.

پلیس فاریاب اعلام کرد: جان آغا کودک ۱۲ ساله فرزند شیرآغا باشنده قریه کوه صیاد ولسوالی شیرین امنیتي این کشور بوده، شلاق زده‌اند. به گزارش فراور، کریم یورش، سخنگوی پلیس فاریاب گفت این کودک ۱۲ ساله در روستای کوه صیاد ولسوالی شیرین تکاب این ولایت از سوی گروه طالبان شلاق زده شده است.

به گفته کریم یورش، افراد گروه دریافت اسلحه پدر به چنین بی‌رحمی طالبان این کودک را بیش از صد ضربه شلاق زده‌اند.

مورد لت و کوب شلاق طالبان قرار گرفته است.

گروه طالبان تاکنون در این مورد ابراز نظری نکرده است.

ثروت بیل گیتس تقسیم شد

می‌رسد.بیل و ملیندا گیتس اعلام کرده‌اند که با وجود جدایی همچنان پیش اعلام کرده بودند از یکدیگر خواهند داد و خانم ملیندا گیتس نام فامیلی خود را که از همسر سابقش بیل گیتس گرفته، تغییر نخواهد داد. ملیندا فرنچ گیتس پس از طلاق از بیل گیتس به دومین زن ثروتمند دنیا تبدیل شده است. او پس از فرانسا بلومبرگ، ثروت این زوج ۱۵۲ میلیارد دلار است که پس از جدایی و ثروتمندترین زن دنیاست، در جایگاه دوم قرار می‌گیرد.

به گزارش عصرایران به نقل از میان ان، بیل و ملیندا گیتس که چند ماه پیش اعلام کرده بودند از یکدیگر جدا خواهند شد، دیروز رسماً با حکم دادگاه از هم جدا شدند و ثرویشان را بر اساس قوانین ایالت واشنگتن آمریکا به طور مساوی با یکدیگر تقسیم کردند.

بر اساس آخرین برآورد وب سایت بلومبرگ، ثروت این زوج ۱۵۲ میلیارد دلار است که پس از جدایی و ثروتمندترین زن دنیاست، در جایگاه دوم قرار می‌گیرد.

مسئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس خبر داد؛

استفاده از ظرفیت دانشجویان برای

برگزاری آیین اربعین

تولید محصولات چندرسانه‌ای اربعین



استان فارس با تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های دانشجویی برای آیین اربعین و تولید محصولات چندرسانه‌ای اربعین گفت: تعمیق باورهای دینی و انقلابی در اذهان دانشجویان، معرفت افزایی و امام شناسی دانشجویان در فضای آموزش به آغاز عملیات و اقدامات فرهنگی اربعین حسینی، شرایط ویژه سال جاری و استقبال گسترده مخاطبان اظهار داشت: آیین اربعین مرکز ثقل وحدت میان همه مسلمانان و موجب همدلی در جهان اسلام است.

وی حضور دانشجویان و مردم در آیین اربعین را اقدامی در مقابل دیدگاه منفعل غربی برشمرد و افزود: زنده نگه‌داشتن نهضت، اندیشه‌ها و مواضع امام حسین (ع) در دانشگاه‌ها، ایجاد پیوند مستحکم میان دانشجویان، جوانان و اساتید استم از شیعه و سنی و ملیت‌ها و اقوام مختلف، ایجاد عزم و اراده استوار برای حرکت و جانفشانی جامعه دانشجویی در مکتب سیدالشهدا از اهداف آیین اربعین دانشجویی است. مسئول ناحیه بسیج دانشجویی

مسئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس از استفاده از ظرفیت دانشجویان برای برگزاری آیین اربعین خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بسیج دانشجویی فارس، سعید یوسفی در جلسه ستاد شناسی دانشجویان در فضای آموزش اربعین حسینی با اشاره به آغاز عملیات و اقدامات فرهنگی اربعین حسینی، شرایط ویژه سال جاری و استقبال گسترده مخاطبان اظهار داشت: آیین اربعین مرکز ثقل وحدت میان همه مسلمانان و موجب همدلی در جهان اسلام است.

وی حضور دانشجویان و مردم در آیین اربعین را اقدامی در مقابل دیدگاه منفعل غربی برشمرد و افزود: زنده نگه‌داشتن نهضت، اندیشه‌ها و مواضع امام حسین (ع) در دانشگاه‌ها، ایجاد پیوند مستحکم میان دانشجویان، جوانان و اساتید استم از شیعه و سنی و ملیت‌ها و اقوام مختلف، ایجاد عزم و اراده استوار برای حرکت و جانفشانی جامعه دانشجویی در مکتب سیدالشهدا از اهداف آیین اربعین دانشجویی است. مسئول ناحیه بسیج دانشجویی

تحلیل این خبر در دستور

پایانخوابید